
Municipio Roma X
U.O. Amministrativa
P.O. Attività Produttive - Commercio Fisso - Artigianato - Pubblici Esercizi - Occupazione Suolo Pubblico - Commercio Aree Pubbliche -
Tributi - Canone COSAP e CIP - Pubblicità autorizzativa - Entrate
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO FISSO - ARTIGIANATO - PUBBLICI ESERCIZI - OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO - COMMERCIO
AREE PUBBLICHE - TRIBUTI - CANONE COSAP E CIP - PUBBLICITA' AUTORIZZATIVA - ENTRATE
Ufficio Occupazione Suolo Pubblico e Commercio Aree Pubbliche

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CO/549/2023 del 14/03/2023

NUMERO PROTOCOLLO CO/35446/2023 del 14/03/2023

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione per l’esame delle domande pervenute a seguito dell’Avviso
Pubblico per il rilascio di Concessione Temporanea di Suolo Pubblico per la realizzazione dell’evento denominato
“Pasqua a Piazza Anco Marzio” da svolgersi nell’area pubblica di Piazza Anco Marzio, nelle giornate dal 4 all’11
aprile 2023”

IL DIRETTORE

VALERIA ASSUNTA GARAFFO

Responsabile del procedimento: Valeria A. Garaffo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

VALERIA ASSUNTA GARAFFO

rif:202300020775 Repertorio: CO/549/2023 del 14/03/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Deliberazione della Giunta del Municipio Roma X n. 6 del 22 febbraio 2023, è stato istituito l’evento denominato
“Pasqua a Piazza Anco Marzio” da svolgersi nell’area pubblica di Piazza Anco Marzio, in un arco temporale complessivo
di 8 (otto) giorni, compreso tra il 4 e l’11 aprile 2023;

con Determinazione Dirigenziale Rep. n. CO/449/2023, Prot. CO/27158/2023 del 28.02.2023, è stato approvato l’Avviso
Pubblico per il rilascio di Concessione Temporanea di Suolo Pubblico per la realizzazione dell’evento in oggetto;

il predetto Avviso, avente Prot. CO2023/27328 del 28.02.2023, unitamente agli allegati, è stato pubblicato sulla home
page del Municipio, nella Sezione Ultimi Bandi e Avvisi e all’Albo Pretorio on line, dal 28 febbraio 2023 fino al 14 marzo
2023;

come previsto dall’art. 5 del suddetto Avviso, le domande di partecipazione e la prescritta documentazione, dovevano
pervenire, entro e non oltre il termine delle ore 12.00 del giorno 14 marzo 2023 esclusivamente con deposito diretto
presso l’Ufficio Protocollo del Municipio Roma X;

CONSIDERATO CHE

entro il termine di scadenza è pervenuta all’Ufficio Protocollo n. 1 (una) richiesta come di seguito specificato:

Associazione di Promozione Sociale Tradizioni D'Italia, prot. CO35048 del 14 marzo 2023;

come indicato dall’art. 7 dell’Avviso Pubblico, si procede alla nomina dell’apposita Commissione per la valutazione delle
domande pervenute;

visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale;

vista la Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 21 del 24.03.2021 "Regolamento per la disciplina del canone
patrimoniale per l'occupazione di suolo pubblico di cui all'art. 1, comma 819, lettera A), della Legge 27 dicembre 2019, n.
160";

vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99 e ss.mm.ii. “Regolamento decentramento amministrativo”; vista la
Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 18 del 18/19.04.2011 avente per oggetto “Regolamento Speciale del
Decentramento Amministrativo del Municipio XIII (ora X)" - artt. 6 e 7, che attribuisce al Municipio la competenza in
materia di rilascio delle concessioni di suolo pubblico permanenti e temporanee, per ogni tipo di manifestazione che
interessi esclusivamente il territorio municipale;

DETERMINA

per tutto quanto sopra premesso e considerato:

- di nominare la Commissione di valutazione per l’esame delle domande pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico per il
rilascio di Concessione Temporanea di Suolo Pubblico per la realizzazione dell’evento denominato “Pasqua a Piazza
Anco Marzio” da svolgersi nell’area pubblica di Piazza Anco Marzio, nelle giornate dal 4 all’11 aprile 2023”,

composta dai membri di seguito elencati:

1. Presidente: Dott.ssa Mariantonietta Scarabino, Direttore della Direzione Socio Educativa del Municipio Roma X;
2. Membro: Emiliana Capozzi - Funzionario Amministrativo
3. Membro: Riccardo Gueli - Funzionario Amministrativo;
4. Segretario verbalizzante: Susanna Scacchi - Istruttore Amministrativo.

rif:202300020775 Repertorio: CO/549/2023 del 14/03/2023 Pagina 2 di 4



Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, non essendo prevista l’erogazione di alcun compenso per i
componenti e la segreteria della Commissione stessa.

IL DIRETTORE

VALERIA ASSUNTA GARAFFO

rif:202300020775 Repertorio: CO/549/2023 del 14/03/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Check List Nomina Commissione Pasqua a Piazza Anco Marzio 2023_000344.pdf

rif:202300020775 Repertorio: CO/549/2023 del 14/03/2023 Pagina 4 di 4


